
  1/4 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a následujících Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.  
(dále jen občanský zákoník) 

 

 
Smluvní strany: 
 
1. DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
 zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

       týká se:  
       DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod Správa uranových ložisek 
 28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram  
 IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
     xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 
 Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
 xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Tel.: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Fakturační a korespondenční adresa: 

 DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram 
(dále jen objednatel) 
 
a 

                     
2.  GEOtest, a.s. 
            Adresa: Šmahova 1244/112, 627 00 Brno 
            Zastoupen RNDr. Lubomírem Klímkem, MBA, členem představenstva 
            IČO: 46344942 

DIČ: CZ46344942 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Email: xxxxxxxxxxxxxxx 
Zmocněnec pro věcná jednání a zastoupení: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Zapsán v OR, případně ŽR: Krajský soud v Brně, sp. zn. B 699 
(dále jen zhotovitel) 

 
 

 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem smlouvy je v rámci zahlazování hornické činnosti realizace akce „Monitorovací vrty KI“, 
dle technologického postupu instalace z března 2021, zpracovala a. s. VODNÍ DÍLA - TBD. 
Použité materiály a dodávky budou dodávány dle předložené specifikace prací - technologický 
postup instalace, březen 2021, zpracovala a. s. VODNÍ DÍLA - TBD.   
Při nedodržení podmínek uvedených v této smlouvě má objednatel právo odstoupit od této smlouvy.  
 
 



  2/4 

 
 

Článek II. 
Doba plnění díla 

 
Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo v následujících termínech: 
 
Termín zahájení díla:          do pěti pracovních dní od předání staveniště objednatelem 
 
Termín dokončení díla:      do deseti pracovních dní od zahájení díla  
 
Zahájení díla je podmíněno předáním staveniště objednatelem zhotoviteli, o čemž bude proveden 
záznam. 
 
Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením. Dílo se pokládá za řádně 
ukončené, jestliže nebude mít při převzetí vady a nedodělky. 
 
Dílo je převzato zápisem podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. V případě, že 
objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich 
odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. 
 
 

Článek III. 
Cena  díla 

 
Smluvní strany se dohodly, že cena díla činí dle předložené nabídky: 
 
Cena bez DPH:  158 800,- Kč  
(slovy) jednostopadesátosmtisícosmset korun českých 
 
Plnění podléhá přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č.235/2004 Sb. o DPH.  
Uvedená cena je cenou konečnou zahrnující všechny náklady potřebné ke zhotovení díla. 
 

Článek IV. 
Platební podmínky 

 
Cena za dílo bude uhrazena objednatelem dle odsouhlasených předávacích (zjišťovacích) protokolů 
na základě faktury-daňového dokladu. Dnem zdanitelného plnění bude den vzájemně předaného 
a převzatého díla uvedeného v předávacím protokolu. 
 
Fakturace bude provedena po předání díla. Podkladem pro fakturaci bude předávací protokol 
vzájemně odsouhlasený odpovědnými zaměstnanci objednatele a zhotovitele, který bude nedílnou 
součástí faktury (daňového dokladu), vystavené zhotovitelem v souladu s § 29 zákona č. 235/2004 
Sb. v platném znění (zákon o DPH). Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od data doručení. 
Zálohové platby se vylučují. Objednatel je oprávněn vrátit daňový doklad, jestliže nesplňuje 
stanovené náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Dnem vrácení daňového dokladu se staví 
běh lhůty jeho splatnosti. Nová lhůta počíná běžet dnem, kdy objednateli vystaven opravený daňový 
doklad. 
 
Veškeré odchylky od předmětu díla mohou být prováděny zhotovitelem pouze tehdy, budou-li 
písemně předem odsouhlaseny objednatelem. Jestliže zhotovitel provede práce a jiná plnění nad 
tento rámec, nemá nárok na jejich zaplacení. 
 
 
 
 
 



  3/4 

Článek V. 
Záruka za dílo  

 
Zhotovitel poskytuje objednateli na smluvený kompletní předmět díla záruku. Záruční doba začíná 
běžet od data předání a převzetí předmětu díla a trvá 24 měsíců.  
 
Objednatel oznámí zhotoviteli písemně, bez zbytečného odkladu po jejich zjištění vady díla, zjištěné 
v záruce. V oznámení vadu popíše nebo uvede, jak se projevuje.  
 
Zhotovitel je povinen odstranit oznámené vady, uznané Zápisem z místního šetření, na vlastní 
náklad neprodleně po oznámení o vadě, maximálně však ve lhůtě do 14 dnů, jestliže nebude 
stanoveno po vzájemné dohodě jinak.  
 

Článek VI. 
Sankce 

 
V případě, že zhotovitel bude v prodlení s termínem dokončení díla dle této smlouvy, uhradí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 
 
V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením oprávněně vystavených faktur, zaplatí 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši  0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé porušením 
povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 
 

Článek VII. 
Platnost smlouvy 

 
Smlouva nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv). Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé 
skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) 
a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, s. p. 
 
Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo písemným odstoupením 
kterékoli ze smluvních stran ze zákonných důvodů. 
 
 
 

Článek VIII. 
                                                           Ostatní ujednání 

 
Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí a ve sjednané době. O provedených 
úkonech bude zhotovitel provádět zápisy do vrtného deníku. Spolu s předávacím protokolem 
dokončeného díla předloží zhotovitel závěrečné vyhodnocení geologických prací podle zákona 
č. 62/1988 Sb., o geologických pracích a o Českém geologickém úřadu, v platném znění. 
Zhotovitel souhlasí s tím, aby objednatel prováděl kontrolu dodržování BP i na předaném pracovišti, 
z důvodu ochrany svých pracovníků a svého provozu. 
 
Zhotovitel prohlašuje, že byl řádně seznámen se zařízením, na kterém bude provádět poskytované 
služby. 
 
Práce budou prováděny pod stálým geotechnickým dozorem při dodržení technologického postupu 
prací zpracovaného dodavatelem a odsouhlaseného objednatelem a v souladu s požadavky 
a povinnostmi uvedenými v projektu.  
 
 



  4/4 

 
 
 
 
 
 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. 
 
Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, že 
bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům či 
všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 
 
Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plnění této 
smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
 
Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě, formou dodatku, na základě 
vzájemné dohody obou smluvních stran. 
 
Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 
 
Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. Na důkaz této 
skutečnosti připojují své podpisy. 
 
 
V Příbrami dne 14. 9. 2021                                       V Brně dne 9. 9. 2021 
 
 
Za objednatele :                                                           Za zhotovitele : 
 
 
.........................................................                          ............................................................. 
Ing. Zbyněk Skála RNDr. Lubomír Klímek, MBA 
vedoucí o. z. člen představenstva   

 


